A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Caxingó, no uso das atribuições a que se 

refere a Lei Orgânica Municipal, combinado com as diretrizes estabelecidas na EC N°. 

019/1998, de 04/06/1998. 

Art. 1° - O valor do subsídio mensal do Vereador Presidente da Câmara Municipal de 

Caxingó – PI, fica estabelecido em R$2.778,00 (Dois mil, setecentos e setenta e oito reais), 

dos vereadores ocupantes dos cargos de Vice-Presidente, Secretário e Tesoureiro receberão o 

valor mensal de R$2.575,00 (Dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais), na forma do que 

dispõe a Constituição Federal, no seu artigo 29, inciso VI, alínea “a”, combinado com o artigo 

37, incisos XI e XV e a Emenda Constitucional N°. 058/2009, de 23/09/2009. 

Art. 2° - O valor do subsídio mensal dos demais Vereadores do município de Caxingó,